(a) *Monimens de la Mythologie & de la Poésie des Celtes*, Coppenhague 1756. in 4.

plicandæ, nullum esset absurdum, quod non au-
 thoritate alicujus Philosophi confirmari posset. Nec
 vero putandum est, omnes eos Philosophos, qui
 feruntur, Atheos fuisse. Plures enim in eum cen-
 sum relati sunt, quod popularem superstitionem
 riderent. Clemens Alexandrinus negat, veteres
 illos Philosophos, Anaxagoram, Protagoram,
 Diodorum, Evehemerum, qui a Græcis Athei ha-
 biti fuerant, Atheos fuisse, putatque idcirco in-
 ter Atheos fuisse connumeratos, quod unum Deum
 omnium conditorem, & conservatorem intelligen-
 tes, popularia numina spernerent. Et vero ob ean-
 dem causam primi Christiani Athei habiti fue-
 runt, ut nos docent Justinus Martyr, Arnobius,
 Minutius Felix, quod scilicet nec Tempa ulla
 haberent, nec populares Deos colerent. Judæos,
quod unum Numen, & sola mente colerent, ut
 loquitur Tacitus, inter Pantheistas imperitissime re-
 tulit Stabo Geographus.

Argumentis philologicis accedunt argumenta phy-
 sica. Ea desumuntur ex ordine, structurâ, fini-
 bus, motibus universi. Immensa est hæc Provin-
 cia, latumque differendi campum suppeditat.
 Nos unum, aut alterum hinc desumptum argu-
 mentum attingemus: tirones enim in Theologia
 naturali instituendos suscepimus. Primum, magna
 hæc universi machina tot parvis machinulis con-
 fecta est, quæ ordine admirabili compactæ sunt,
 & conservantur, unumque perfectum, & harmo-
 nicum conficiunt, ut nisi sapientissima quædam,
 & potentissima causa partes ejus omnes ordinaret,
 con-

contineret, moveret, procul dubio in chaos abirent confusum, quum nulla machinularum sit ex infinitis, quibus constat mundus, quæ non possit infinitis aliis modis cum aliis colligari, infinitisque aliis modis modificari. Nec respondere juvat, mechanica temperatione virium universi aut centripetarum, & centrifugarum aut aliarum, potuisse tandem aliquando tantam machinationem existere, posseque nunc conservari. Nam primum, quum vires istæ varias habeant determinaciones in variis universi globis, aperte intelligitur non suæ naturæ necessitate mechanicâ, sed vi, & sapientiâ extrinsecæ causæ intelligentis hæc omnia, & ex perfecta ratione moderantis, coaluisse, & stare. Deinde hujusmodi vires dum in perpetuo aliæ cum aliis conflictu sunt, quod est necessarium in motibus circularibus, id est, compositis, necesse est earum quantitatem imminui, & directionem paullatim mutari, nisi perpetuâ manu restauratrice gubernentur, quod sæpe agnoscit Newtonus omnium mortalium in iis rebus exercitatissimus.